این سازمان‌ها عبارت بودند از: «هیأت اتحاد ملی»، «کمیته وحدت ملی»، «جبهه آزادی‌بخش میهنی بحرین»، «جبهه نیروهای پیشرو» و... که دو هدف کلی آنها «اخراج انگلیسی‌ها» و «اصلاحات سیاسی» در بحرین بود.

ب) قیام‌های پس از استقلال

تحولات اولیه پس از استقلال

با استقلال بحرین به سال ۱۹۷۱ (مرداد ۱۳۵۰ شمسی)، که بر اساس یک افکارسنجی مبهم از محافل و شخصیت‌ها در بحرین صورت گرفت، دولت بحرین به صورت یک کشور رسماً مستقل پا به عرصه بین‌المللی گذاشت؛ و انگلیس آنجا را ترک کرد.

در فضای اولیه پس از استقلال، حرکت به سمت ایجاد نهادهای دموکراتیک (البته با در نظر گرفتن تضمین ادامه حاکمیت آل خلیفه) شکل گرفت.